

REKRUTACJA OSÓB ZAINTERESOWANYCH BUDOWĄ PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA TERENIE SOŁECTWA LEŚNIAKI Z DOFINANSOWANIEM W RAMACH PROGRAMU ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH NA LATA 2014 - 2020

Rekrutacja osób zainteresowanych budową przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie sołectwa Leśniaki z dofinansowaniem w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020.

Gmina Siewierz posiada opracowaną przez Zakład Usług Wodnych i Kanalizacyjnych w Siewierzu dokumentację projektową wymiany sieci wodociągowej między innymi na terenie Sołectwa Leśniaki. Aby zwiększyć szanse Gminy na pozyskanie dofinansowania w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020 podjęto decyzję o połączeniu projektu z zakresu gospodarki wodnej z zakresem gospodarki ściekowej poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Sołectwa Leśniaki.

Gmina Siewierz planuje w terminie do 10 lutego 2017 roku złożyć wniosek o dofinansowanie realizacji projektu w ramach Gospodarki wodno - ściekowej w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020.

Jednym z elementów planowanego do złożenia wniosku o dofinansowanie jest budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na nieruchomościach zamieszkałych stanowiących własność osób prywatnych położonych na terenie sołectwa Leśniaki.

Planowana operacja realizowana byłaby w ciągu 24 miesięcy od zawarcia przez Gminę Siewierz umowy przyznania pomocy, szacuje się, że do 30 września 2019 roku.

W ramach założeń projektowych Gmina Siewierz opracuje program funkcjonalno-użytkowy planowanego zamierzenia inwestycyjnego, który będzie stanowił bazę dla przyszłego projektu budowlanego i pozwoleń prawnych na realizację inwestycji. W przypadku braku możliwości technicznych wybudowania oczyszczalni na wskazanej przez Mieszkańca nieruchomości nie będzie on wnosił żadnych roszczeń do Gminy Siewierz z tego tytułu.

Do przydomowych oczyszczalni ścieków mogą być odprowadzane wyłącznie ścieki z budynków mieszkalnych.

W przypadku budynków będących w budowie właściciel nieruchomości musi zagwarantować poziomem zaawansowania prac zamieszkanie w budynku i czynne korzystanie z przydomowej oczyszczalni ścieków niezwłocznie po jej wybudowaniu.

Zgodnie z wstępnymi szacunkami koszty związane z budową przydomowych oczyszczalni ścieków byłyby finansowane na poziomie 63,63 % kosztów kwalifikowanych ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020 oraz na poziomie 36,37 % kosztów kwalifikowanych stanowił będzie wkład własny Gminy Siewierz. W okresie trwałości projektu, czyli do siedmiu lat od zakończenia realizacji zadania (5 lat od dnia wypłaty płatności końcowej) nie planuje się partycypacji mieszkańców w kosztach budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, będą oni natomiast zobowiązani do przeprowadzania obowiązkowych przeglądów, serwisów i dbania o należyte funkcjonowanie zgodnie z wymaganiami producenta wybudowanych na ich nieruchomościach przydomowych oczyszczalni ścieków.

W związku z powyższym konieczne jest złożenie deklaracji udziału w projekcie oraz na etapie składania wniosku podpisanie Oświadczenia właściciela lub współwłaściciela nieruchomości, że wyraża zgodę na realizację operacji bezpośrednio związanej z nieruchomością. Konieczne jest podpisanie odrębnego oświadczenia przez wszystkich współwłaścicieli nieruchomości zgodnie ze stanem prawnym nieruchomości uregulowanym w Ewidencji Gruntów i Budynków oraz/lub Księdze Wieczystej nieruchomości.

Ustalenie wzajemnych zobowiązań pomiędzy Gminą Siewierz a danym mieszkańcem zostanie uregulowane stosowną umową.

W przypadku nie otrzymania dofinansowania ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 -2020 Gmina Siewierz nie przystąpi do realizacji rzeczowej zadania w zakresie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.

Ze względu na pilność sprawy proszę o dostarczanie deklaracji za pośrednictwem Pani Sołtys Zofii Machury lub kontakt bezpośredni w Urzędzie Miasta i Gminy Siewierz, pokój 38, telefon 326499473w nieprzekraczalnym terminie do 16 stycznia 2017 roku.

Deklaracja		DOCX		13.47 KB		2017-01-11 14:54:29	
Deklaracja		PDF		486.37 KB		2017-01-11 14:54:37	